VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 6636/VPCP-KTN
V/v Đề án Phát triển doanh nghiệp công nghiệp nông thôn
	Hà Nội, ngày 24 tháng 09 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 5351/TTr-BCT ngày 10 tháng 6 năm 2009 về Đề án Phát triển doanh nghiệp công nghiệp nông thôn gắn với chương trình khuyến công quốc gia giai đoạn 2009 – 2012, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Bộ Công Thương chuyển một số nội dung chính sách phát triển doanh nghiệp công nghiệp nông thôn của Đề án nêu trên và phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư xây dựng Đề án chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn.
2. Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành có liên quan tổng kết 05 năm triển khai thực hiện Nghị định số 134/2004/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2004 của Chính phủ về khuyến khích phát triển công nghiệp nông thôn và sơ kết 02 năm thực hiện Quyết định số 136/2007/QĐ-TTg ngày 20 tháng 8 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình khuyến công quốc gia đến năm 2012; bổ sung, sửa đổi Nghị định 134/2004/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2004 của Chính phủ về khuyến khích phát triển công nghiệp nông thôn phù hợp với tinh thần Nghị quyết Trung ương 7 về nông nghiệp, nông dân và nông thôn, trình Thủ tướng Chính phủ trong quý IV năm 2009.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các Phó TTgCP;
- Các Bộ: Tài chính, NN&PTNT, Tư pháp, LĐ-TB&XH;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Viết Muôn; các Vụ: TH, PL, KTTH, ĐMDN, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý